

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その16工事
工事地名	新潟県燕市渡部地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330038	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 7年 5月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その１６工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		150,967,702			
河川土工			式	1		47,331,843			
掘削工(ICT)			式	1		45,211,554			
掘削(ICT)		土砂	m3	11,400	307.5	3,505,500			単-1号
掘削		土砂	m3	34,200	238.3	8,149,860			単-2号
土砂等運搬 (分水西部)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	48,930	685.8	33,556,194			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		2,120,289			
法面整形(切土部)(ICT)			m2	2,110	882.9	1,862,919			単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)			m2	460	559.5	257,370			単-5号
対策工			式	1		43,516,160			
矢板工			式	1		43,516,160			
床掘り 矢板床掘		土砂	m3	1,700	252.8	429,760			単-6号

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その１６工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板		25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 14.5m 鋼矢板打 込長 14m	枚	112	384,700	43,086,400			単-7号
護岸基礎工			式	1		6,804,324			
作業土工			式	1		742,324			
床掘り		土砂	m3	1,700	252.8	429,760			単-8号
埋戻し		土砂	m3	80	3,252	260,160			単-9号
基面整正			m2	110	476.4	52,404			単-10号
基礎工			式	1		6,062,000			
プレキャスト基礎		基-P-5型-有	m	100	60,620	6,062,000			単-11号
法覆護岸工			式	1		25,825,720			
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		23,674,990			
大型ブロック張		張-大型-1-0.35m	m2	991	23,890	23,674,990			単-12号
護岸付属物工			式	1		1,520,230			

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その1 6 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト隔壁	隔2	m	40.2	20,300	816,060			単-13号	
プレキャスト小口止	小口止8	m	10.1	28,700	289,870			単-14号	
平張コンクリート	平コン-1	m	100	4,143	414,300			単-15号	
羽口工		式	1		630,500				
袋詰玉石製作	4t用 玉石15～25cm	袋	25	22,060	551,500			単-16号	
袋詰玉石据付	4t用 玉石15～25cm	袋	25	3,160	79,000			単-17号	
根固め工		式	1		25,954,176				
根固めブロック工		式	1		25,954,176				
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t	個	384	57,130	21,937,920			単-18号	
根固めブロック据付 層積	異形ブロック 4t	個	384	3,485	1,338,240			単-19号	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	個	384	3,725	1,430,400			単-20号	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t	個	384	3,249	1,247,616			単-21号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その１６工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,535,479			
工事用道路工			式	1		735,879			
敷鉄板		設置・撤去	m2	307	2,397	735,879			単-22号
水替工			式	1		799,600			
ポンプ排水		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	40	19,990	799,600			単-23号
直接工事費			式	1		150,967,702			
共通仮設費			式	1		13,427,973			
共通仮設費			式	1		2,830,973			
運搬費			式	1		699,030			
建設機械運搬費			台	2	71,000	142,000			単-24号
仮設材運搬費			t	53	10,510	557,030			単-25号
技術管理費			式	1		758,943			

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その１６工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		70,149			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
不動杭		本	1	8,254	8,254			単-26号	
変位杭		本	10	8,254	82,540			単-27号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,373,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,597,000				
純工事費		式	1		164,395,675				
現場管理費		式	1		39,783,000				
工事原価		式	1		204,178,675				
一般管理費等		式	1		31,831,325				
工事価格		式	1		236,010,000				
消費税相当額		式	1		23,601,000				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削及び護岸その１６工事					(当 初)	事業区分	河川改修		
							工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		259,611,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11400m3	式	1		47,436			WB010400 単一 41号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2110m2	式	1		19,947			WB010440 単一 42号
法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 460m2	式	1		2,766			WB010440 単一 43号
合 計					70,149			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 44号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	307. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	307. 5	307. 5	CB210120		
計						307. 5			
単価						307. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	238.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	238.3	238.3	CB210100	
計						238.3		
単価						238.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 (分水西部)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		685.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	685.8	685.8	CB210110	
計						685.8		
単価						685.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)(ICT)		単位	m2	数量		単価	
						1		882.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	882.9	882.9	CB220070	
計						882.9		
単価						882.9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	559. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559. 5	559. 5	CB220070		
計						559. 5			
単価						559. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	床掘り 矢板床掘	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252. 8	252. 8	CB210030	
計						252. 8		
単価						252. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 14.5m 鋼矢板打込長 14m	単位	枚	数量	112	単価	384,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 25H型 15m以下	枚	112	33,560	3,758,720	WB251330 単一 28号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) 25H型 陸上	回	1	125,900	125,900	WB251380 単一 29号	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	112	350,000	39,200,000	WB250170 単一 30号	
【鋼矢板材料規格 SYW295 25H型 14.5m/枚】								
【地域エクストラを加算】								
計						43,084,620		
単価						384,700	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252. 8	252. 8	CB210030		
計						252. 8			
単価						252. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 252	3, 252	CB210410	
計						3, 252		
単価						3, 252	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	プレキャスト基礎	基-P-5型-有	単位	m	数量	20	単価	60,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャスト基礎		基-P-5型	m	20	58,900	1,178,000		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		m ²	22	1,383	30,426	CB221110	
目地板	30m ² 以上 瀝青繊維質目地板t=10		m ²	1.01	3,851	3,889.51	CB224710	
計						1,212,315.51		
単価						60,620	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張	張-大型-1-0. 35m	単位	m2	数量	1	単価	23, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【施工単価】 大型ﾌﾟﾛｯｸ張		張-大型-1-0. 35m	m 2	1	23, 700	23, 700			
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	0. 036	5, 027	180. 97	CB224710		
計						23, 880. 97			
単価						23, 890	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔2	単位	m	数量	1	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁		隔2	m	1	20,300	20,300		
計						20,300		
単価						20,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	プレキャスト小口止	小口止8	単位	m	数量	1	単価	28,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャスト小口止		小口止8	m	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	平張コンクリート	平コン-1	単位	m	数量	10	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.1	23,890	26,279	CB240010	
【コンクリート規格:21-8-40BB W/C≦60%】								
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	4.8	1,383	6,638.4	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.21	3,851	8,510.71	CB224710	
計						41,428.11		
単価						4,143	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	袋詰玉石製作	4t用 玉石15～25cm	単位	袋	数量	1	単価	22, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石製作		4t用 玉石15～25cm	袋	1	22, 060	22, 060	WYB00001 単－ 31号		
計						22, 060			
単価						22, 060	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	袋詰玉石据付	4t用 玉石15～25cm	単位	袋	数量	1	単価	3, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石据付		4t用 玉石15～25cm	袋	1	3, 160	3, 160	WYB00003 単一 32号	
計						3, 160		
単価						3, 160	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	57,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.61m3を超え1.73m3以下	個	1	57,130	57,130	CB310010	
【ブロック実質量：3.951t】								
【コンクリート量：1.718m3/個、型枠面積：9.47m2/個】								
【コンクリート規格：21-8-40BB W/C≦60%】								
計						57,130		
単価						57,130	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	根固めブロック据付 層積	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	3,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070	
計						3,485		
単価						3,485	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,699	1,699	CB310100	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180	
計						3,725		
単価						3,725	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	3,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	個	1	3,249	3,249	CB310040	
計						3,249		
単価						3,249	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	307	単価	2,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	307	415.4	127,527.8	単一 33号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 225日 無 有	枚	33	18,430	608,190	単一 34号	
計						735,717.8		
単価						2,397	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	ポンプ排水	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	40	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90,340	90,340	WB252320 単一 35号	
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	40	17,730	709,200	WB252310 単一 36号	
計						799,540		
単価						19,990	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 9.78km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 37号	
【運搬機械：油圧式杭圧入引抜機								
(エンジン式ユニット・排出ガス対策型(2014年規制)ハット型】								
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	仮設材運搬費		単位	t	数量	53	単価	10,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.78km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	53	3,410	180,730	単一	38号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	53	1,500	79,500	単一	39号
	【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.78km 12m以内 冬期割増 無		t	53	4,092	216,876	単一	40号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	53	1,500	79,500	単一	39号
計						556,606		
単価						10,510	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	不動杭		単位	本	数量	1	単価	8,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 10本以上30本未満 無 無	本	1	8,254	8,254	WB812330 単一 45号	
[コンクリート境界杭 国土交通省型 12×12×120]								
計						8,254		
単価						8,254	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	変位杭		単位	本	数量	1	単価	8,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 10本以上30本未満 無 無	本	1	8,254	8,254	WB812330 単一 45号	
[コンクリート境界杭 国土交通省型 12×12×120]								
計						8,254		
単価						8,254	円／本	